
 

 

 Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu 
ul. Jeleniogórska 4 
59-700 Bolesławiec 
 
NIP: 6121542507 
KRS: 0000024307 
REGON: 000310338 
 
T.: 75 738 00 00 
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl 

Forma prawna: 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
 
Nr w rej. ZOZ:  
000000001137 

 

 

 

www.szpitalboleslawiec.pl strona 1 z 5 
 

 Bolesławiec, dnia 12 grudnia 2024 r. 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

e-mail: platforma zakupowa 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na „Sukcesywne dostawy materiałów 

ortopedycznych wraz z dzierżawą instrumentarium oraz utworzeniem depozytu dla Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 56/PN/2024. 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., poz. 1320), Zamawiający przekazuje poniżej treść 

wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.              

1) Dotyczy zapisów §3 wzoru umowy  

Czy Zamawiający w §3, w celu realizacji podpisanej umowy, dopuści kanał komunikacji między 

Zamawiającym a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez 

Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, 

nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? 

Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne.  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach 

umowy.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza kanał komunikacji między Zamawiającym a Wykonawcą za pośrednictwem 

aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania 

zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych 

wraz z przeszkoleniem pracowników Zamawiającego w zakresie jej obsługi oraz zapewnieniem 

wsparcia technicznego przez Wykonawcę w celu realizacji podpisanej umowy. Jednocześnie 

Zamawiający informuje o dodaniu stosownych zapisów do treści §3 ust. 20 wzoru umowy. 

 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 2 z 5 
 

2) Dotyczy zapisów §5 ust. 1, 3 wzoru umowy  

Czy Zmawiający dookreśli w §6 ust. 1 i 3, iż towar musi być oznaczony datą ważności jeżeli przepisy 

nakładają taki obowiązek poprzez dodatnie zwrotu „o ile dotyczy”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodatnie zwrotu „o ile dotyczy” w treści §6 ust. 1, który odnosi się do 

towaru, który musi być oznaczony datą ważności, jeżeli przepisy nakładają taki obowiązek, jednakże 

Zamawiający wymaga by dostarczany towar posiadał oznaczenie terminu produkcji - bezpośrednio na 

korpusie lub w dokumentacji przypisanej do niego numerem seryjnym. 

3) Dotyczy zapisów §6 ust. 5, 8 wzoru umowy  

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5 i 8, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 

do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek 

wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do 

niego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów §6 wzoru umowy, w tym o dodaniu do treści §6 ust. 5 

zapisów, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego 

wraz z reklamowanym towarem. 

4) Dotyczy zapisów §7 wzoru umowy  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7: 

a) Ust. 1 lit a z 2% na 0,5% oraz usunięcie dodatkowej kary 4%, 

b) Ust. 1 lit b z 2% na 0,5%, oraz usunięcie dodatkowej kary 4%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 

1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne 

zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie 

kształtowania stosunku prawnego (art. 353
1
 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary 

umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 

Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach 

postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób 

sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony 

prawa.  

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 3 z 5 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów §7 wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kar 

umownych. 

5) Dotyczy zapisów §15 ust. 1 wzoru umowy  

Czy Zamawiający dookreśli w §16 ust 1, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 

dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 

przesłanek do tego, aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części 

dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje postanowień §15 ust. 1 wzoru umowy. Zamawiający 

informuje o poprawieniu we wzorze umowy numeracji paragrafów, z uwagi na popełnioną omyłkę 

pisarską.  

6) Dotyczy zapisów §5 ust. 2 wzoru umowy w zakresie Zadania nr 3  

Zwracam się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisów dotyczących płatności miesięcznych 

czynszu dzierżawy zgodnie z zał. nr 2.3 do SWZ pkt. - Dzierżawa generatora hybrydowego energii do 

zastosowań chirurgicznych (24m.) 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy zapisów dotyczących płatności 

miesięcznych czynszu dzierżawy. 

7) Dotyczy zapisów §6 wzoru umowy w zakresie Zadania nr 3 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, iż zapisy Par. 6 dotyczą sukcesywnych dostaw towaru lub 

instrumentarium z wyłączeniem przedmiotu dzierżawy w Pakiecie nr 3. 

Prosimy o dodanie zapisów dotyczących serwisu i warunków gwarancyjnych urządzenia medycznego 

będącego przedmiotem dzierżawy w Pakiecie nr 3 tj., którego eksploatacja podlega innym zasadom 

niż drobny sprzęt medyczny tj.: 

1. W przypadku usterki gwarancyjnej Wykonawca dokona naprawy niezwłocznie, jednak w czasie 

nie dłuższym niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia, a w przypadku 

konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy max. do 14 dni roboczych od 

otrzymania zgłoszenia  

2. Na czas naprawy przekraczający 5 dni roboczych Wykonawca dostarczy zastępczy przedmiot 

umowy  

3. Po 3 naprawach gwarancyjnych dotyczących tego samego, elementu, w trakcie trwania gwarancji 

Wykonawca zobowiązanie do wymiany tego elementu na nowy 

4. Czas reakcji serwisu na zgłoszoną usterkę wynosi max. 48 godzin w dni robocze 

5. W okresie trwania gwarancji bezpłatne przeglądy serwisowe w ilości i zakresie zgodnym z 

wymogami Producenta, zakończone stosownymi wpisami w paszport urządzenia.  



www.szpitalboleslawiec.pl strona 4 z 5 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, iż zapisy §6 ust. 1-17 dotyczą sukcesywnych dostaw towaru lub 

instrumentarium z wyłączeniem przedmiotu dzierżawy w Pakiecie nr 3, tym samym Zamawiający 

informuje o dodaniu zapisów w tym zakresie do treści wzoru umowy (§6 ust. 18). Zamawiający wyraża 

zgodę na dodanie zapisów dotyczących serwisu i warunków gwarancyjnych urządzenia medycznego 

będącego przedmiotem dzierżawy w Pakiecie nr 3. 

1) Dotyczy zapisów §7 ust.1 pkt a) wzoru umowy w zakresie Zadania nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący tj. obniży kary umowne do 0,5% 

oraz 2% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

swoich zobowiązań umownych: 

a) w przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub nie dostarczenia towaru w terminie, 

wynikającym z zapisów §3 ust. 17 niniejszej umowy- w wysokości 0,5% wartości brutto nie 

dostarczonej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej 

niż 7 dni i 2% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy następny dzień 

opóźnienia. Jeżeli opóźnienie będzie trwało dłużej niż 30 dni, to Zamawiający ma prawo do 

wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy i zastosowania kary 

wynikającej z zapisu §7 ust. 1 pkt d. Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwie 

pisemnie Wykonawcę do należytego wykonania umowy; 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów §7 wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kar 

umownych. 

2) Dotyczy zapisów §7 ust.1 pkt b) wzoru umowy w zakresie Zadania nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący tj. obniży kary umowne do 0,5% 

oraz 2% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

swoich zobowiązań umownych: 

b) w przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub nie dostarczenia towaru w terminie, 

wynikającym z zapisów §3 ust. 17 niniejszej umowy- w wysokości 0,5% wartości brutto nie 

dostarczonej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej 

niż 7 dni i 2% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy następny dzień 

opóźnienia. Jeżeli opóźnienie będzie trwało dłużej niż 30 dni, to Zamawiający ma prawo do 

wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy i zastosowania kary 

wynikającej z zapisu §7 ust. 1 pkt d. Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwie 

pisemnie Wykonawcę do należytego wykonania umowy; 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów §7 wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kar 

umownych. 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 5 z 5 
 

3) Dotyczy zapisów §1 ust. 3 wzoru umowy oraz zapisów SWZ, Rozdział III pkt 3.5 w 

zakresie Zadania nr 3  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby dzierżawiony w zakresie Zadania nr 3 generator 

hybrydowy do zastosowań chirurgicznych był fabrycznie nowy ?  

Zwracam się również z prośbą o modyfikację zapisów wzoru umowy i SWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, iż zapisy §1 ust. 3 dotyczą dostarczanego towaru, z wyłączeniem przedmiotu 

dzierżawy, Zamawiający dodaje stosowne zapisy do treści §1 ust. 3 oraz SWZ, jednocześnie 

Zamawiający podkreśla, że nie wymaga, aby dzierżawiony w zakresie Zadania nr 3 generator 

hybrydowy do zastosowań chirurgicznych był fabrycznie nowy (stanowią o tym postanowienia §3 ust. 

5 wzoru umowy). 

4) Dotyczy Zadania nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 2 systemu o poniższej 

charakterystyce: 

Proteza modułowa głowy kości promieniowej:  

Głowa - średnica 20, 22 i 24mm, każda dostępna w wysokości 10, 12, 14, 16, 18mm.  

Trzpień ze śrubą - 5 rozmiarów, pokryty porowatą okładziną w celu przyspieszenia wczesnej 

osteointegracji.  

Śruba zapasowa  

Bez zachowania pierwotnych warunków opisu przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pakiecie nr 2 systemu o powyższej 

charakterystyce. 

 


